广 西 壮 族 自 治 区 生 态 环 境 厅

桂环通告〔2019〕7 号

广西壮族自治区生态环境厅关于命名

2019 年自治区级生态县及生态乡镇的通告

 为贯彻习近平生态文明思想，落实党中央、国务院和自治区

党委、政府关于生态文明建设的决策部署，全区各地积极创建自

治区级生态示范区。经组织考核验收，决定授予南宁市邕宁区等

11 个县（市、区）“自治区级生态县”称号，授予南宁市兴宁区三

塘镇等 64 个乡镇“自治区级生态乡镇”称号（名单附后）。

希望获得称号的县（市、区）和乡镇珍惜荣誉，再接再厉，

充分发挥生态示范区的典型引领作用，牢固树立社会主义生态文

明观，走生态优先、绿色发展之路，大力营造山清水秀的自然生

态，努力为建设壮美广西做出更大的贡献。

特此通告。

附件：2019 年自治区级生态县及生态乡镇名单

                         广西壮族自治区生态环境厅

2019 年 12 月 4 日

    （信息是否公开：主动公开）

—   — 2 —

附件

2019 年自治区级生态县及生态乡镇名单

一、自治区级生态县（11个）

序号 市 县（市、区）

1 南宁市 邕宁区

2 南宁市 良庆区

3 梧州市 万秀区

4 梧州市 岑溪市

5 贵港市 覃塘区

6 贵港市 平南县

7 贺州市 昭平县

8 贺州市 富川瑶族自治县

9 河池市 凤山县

10 来宾市 金秀瑶族自治县

11 崇左市 天等县

 — 3 —

二、自治区级生态乡镇（64个）

序号 市 县（市、区） 乡（镇）

1

南宁市

兴宁区 三塘镇

2

青秀区

长塘镇

3 南阳镇

4 伶俐镇

5
柳州市 柳江区

拉堡镇

6 进德镇

7

梧州市

长洲区 倒水镇

8

藤县

塘步镇

9 和平镇

10 大黎镇

11

防城港市

防城区 那梭镇

12

上思县

思阳镇

13 在妙镇

14 那琴乡

15 叫安镇

16

贵港市

平南县

国安瑶族乡

17 思界乡

18 丹竹镇

19

港南区

新塘镇

20 八塘街道

21 东津镇

22

玉林市 容县

黎村镇

23 容州镇

24 容西镇

25 石头镇

26 石寨镇

27 杨梅镇

28 县底镇

29 杨村镇

30 十里镇

—   — 4 —

31

百色市

乐业县

新化镇

32 花坪镇

33 同乐镇

34 雅长乡

35

西林县

马蚌镇

36 古障镇

37 西平乡

38

那坡县

坡荷乡

39 德隆乡

40 百合乡

41 百省乡

42

贺州市

八步区 信都镇

43

钟山县

清塘镇

44 燕塘镇

45 两安瑶族乡

46 回龙镇

47 红花镇

48

河池市

大化瑶族自治县

大化镇

49 古河乡

50 百马乡

51 共和乡

52 羌圩乡

53 北景镇

54 都阳镇

55 六也乡

56

东兰县

长江镇

57 长乐镇

58 隘洞镇

59 兰木乡

60 三弄瑶族乡

61 巴畴乡

62 大同乡

63
来宾市 象州县

大乐镇

64 水晶乡

—  — — 5 —